Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/017

 Rio Grande, 18 de Janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº883/22 , em atendimento à  proposição  do Vereador  Jeferson Bonilha Mendes, solicitando  a

possibilidade da instalação de rede Wi-fi aberta nos postos, possibilitando o uso para funcionários,

pacientes e familiares,   vimos informar que  conforme manifestação do setor da Informática,  a

infraestrutura do município já fornece pontos de acesso cabeado para execução de suas atividades

e acesso ao sistema. Por motivos de segurança, não liberamos acessos públicos de forma ampla

porque para tal demanda é necessário ampliação da infraestrutura de distribuição e segurança.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-01-18T10:17:57-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020